
 

  

Świdnica, dnia 04.02.2022 r.  
 

 

 
Dotyczy: postępowania na wykonanie zamówienia publicznego pod nazwą „Odbiór 

i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych pozostających w gminnym systemie gospodarki odpadami 
na terenie gminy Świdnica, woj. Świdnica”, nr sprawy RG.271.1.1.2022 

 
 
Pytanie nr 1  
Przetarg został ogłoszony pod nazwą „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych pozostających w gminnym systemie 
gospodarki odpadami na terenie gminy Świdnica, woj. lubuskie”. W związku 
z powyższym, a także na podstawie informacji zawartych w SIWZ i OPZ wnioskować 
można, iż przetarg dotyczy tylko i wyłącznie nieruchomości zamieszkałych. Z kolei 
uchwałą Rady Gminy Świdnica nr XXXVIII/268/2021 z dnia 08 grudnia 2021 r. 
uchwalone zostały opłaty za odbiór odpadów z pojemników od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych. Proszę o doprecyzowanie czy zamówienie obejmuje 
wyłącznie nieruchomości zamieszkałe, czy również nieruchomości niezamieszkałe?  
Proszę również o wskazanie, czy przedmiot zamówienia obejmuje nieruchomości 
niezamieszkałe, które obecnie objęte są gminnym systemem gospodarki odpadami 
tj. obszary na których prowadzona jest działalność administracyjna i samorządowa 
(Urząd Gminy, jednostki podległe, jednostki oświaty, Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Zielonogórska Komunikacja Powiatowa itp.). Jeśli tak, proszę o sporządzenie wykazu 
tych nieruchomości wraz z ilością i rodzajem pojemników, które mają być odbierane 
z tych nieruchomości.  
 
Odpowiedź nr 1: 
 
Objęte nieruchomości niezamieszkałe gminnym systemem gospodarki odpadami to 
Urząd Gminy i jednostki organizacyjne (zał. Nr1)  
 
Pytanie nr 2  
Zamawiający w części I, pkt. 1 lit. d SOPZ nakłada na Wykonawcę obowiązek 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów szklanych. 
Czy obowiązek ten dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości/lokali? Czy tylko 
właścicieli nieruchomości/lokali, którzy wyrażą chęć posiadania takiego pojemnika? 
Ponadto proszę o informację, czy pojemniki mają być w kolorze zielonym? 
Czy dopuszcza się możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemniki w kolorze 
czarnym lub grafitowym? 
Odpowiedź nr 2: 
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Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemnik na szkło 
w kolorze zielonym lub w worki na szkło. Obowiązek wyposażenia w pojemnik lub 
worek na szkoło dotyczy wszystkich nieruchomości. Nie dopuszcza się wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki w kolorze czarnym lub grafitowym. 

 
Pytanie nr 3  
Zgodnie z częścią I, pkt. 1, lit. g SOPZ – odbiór odpadów zbieranych w sposób 
selektywny tj. szkła, odbywać się ma zarówno z pojemników i worków. Z kolei zgodnie 
z zapisami w części I, pkt. 1 lit. d SOPZ Wykonawca ma obowiązek wyposażyć 
obsługiwane nieruchomości jedynie w pojemniki.  
Czy oprócz pojemników Wykonawca ma również dostarczyć właścicielom 
nieruchomości worki na odpady szklane?  
 
Odpowiedź nr 3: 
 
Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemnik na szkło 
w kolorze zielonym lub w worki na szkło. 
 
Pytanie nr 4  
Mając na uwadze zapisy SOPZ – część I, pkt. 1, lit. f dostawa worków odbywać się ma 
według zapotrzebowania właścicieli nieruchomości. Zapis ten jest nieprecyzyjny, gdyż 
może oznaczać, że właściciel nieruchomości może zażądać każdą ilość worków. 
Z kolei §8 pkt. 1 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Świdnica 
dokładnie określa ilość worków, którą należy dostarczyć właścicielowi posesji. Ilość ta 
uzależniona jest od liczby mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość. 
Proszę o sprecyzowanie czy worki mają być dostarczane bez limitu, czy na 
tzw. „wymianę”, czy zgodnie z zapisami Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku 
w Gminie Świdnica. 
 
Odpowiedź nr 4: 
 
Należy wydać taką ilość worków jaka została odebrana w danym terminie.  

 
Pytanie nr 5  
W SOPZ w części I, pkt. 1 lit. i nakłada na Wykonawcę obowiązek uprzątnięcia, 
odebrania oraz zagospodarowania wszystkich zgromadzonych odpadów z miejsc ich 
gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach 
(np. obok pojemników), a także zbierania odpadów leżących luzem obok zapełnionych 
pojemników i kontenerów oraz doprowadzenia do porządku terenów przyległych. 
Proszę o doprecyzowanie, w jakich sytuacjach Wykonawca będzie zobowiązany do 
wykonywania powyższych prac? Czy będzie to wymagane każdorazowo, gdy winę za 
powstały nieporządek ponosić będą mieszkańcy? Czy jedynie w sytuacji, gdy wina 
leżałaby po stronie Wykonawcy np. w związku z opóźnieniem w odbiorze odpadów?  
 
Odpowiedź nr 5: 
Mamy tu na uwadze pozostawienie porządku podczas odbioru odpadów oraz 
odbierania również tych, które stoją przy pojemniku odpowiednio spakowane. 
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Pytanie nr 6  
Zgodnie z zapisami SOPZ część I, pkt. 1 lit. k - Wykonawca zobowiązany jest do 
sukcesywnego uzupełniania, dostawiania pojemników w miejsce uszkodzonych, 
skradzionych, czy zdewastowanych. Czy wymiana lub dostawienie nowego pojemnika 
pomimo braku winy Wykonawcy w uszkodzeniu lub kradzieży, odbywać się będzie 
w każdym z tych przypadków na koszt Wykonawcy? Czy koszt zakupu nowego 
pojemnika oraz jego dostarczenia w przypadku winy właściciela nieruchomości 
zostanie pokryty przez użytkującego zniszczony lub skradziony pojemnik? 
 
Odpowiedź nr 6: 
 
Tak, Wykonawca jest zobowiązany dostawić nowy pojemnik. Obciążenie kosztami 
właściciela nieruchomości zakupu i dostarczenia nowego pojemnika, możliwe będzie 
po udowodnieniu jego winy uszkodzenia pojemnika. 

 
Pytanie nr 7  
Na podstawie zapisów SOPZ część I, pkt. 1 lit. m – Wykonawca podejmie się obsługi 
oraz zapewni wyposażenie PSZOK. Gdzie zlokalizowany będzie PSZOK? Proszę 
o wskazanie frakcji odpadów, które mają być odbierane z PSZOKu. Proszę również 
o wskazanie ilości wymaganych kontenerów/pojemników dla poszczególnych frakcji, 
w które ma być wyposażony PSZOK, wraz z określeniem ich wielkości/pojemności. 
Dodatkowo proszę o wskazanie częstotliwości odbioru odpadów z PSZOKu.  
 
 
Odpowiedź nr 7: 
 
PSZOK zlokalizowany będzie w Świdnicy, na placu Zakładu Usług Komunalnych. 
Częstotliwość opróżniania pojemników według potrzeb, jednak nie rzadziej niż dwa 
razy w miesiącu. 
Wykaz pojemników: 7x1100l, 3x240l, 3x120l. 
Frakcje odpadów: przeterminowane chemikalia (farby, rozpuszczalniki oleje 
odpadowe itd.), zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble, odpady wielkogabarytowe, tekstylia, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 
odpady zielone, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu  poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek.  
 
Pytanie nr 8  
W części I, pkt 1, lit. g SOPZ odbiór odpadów zmieszanych oraz odpadów 
biodegradowalnych w okresie kwiecień – październik odbywać się ma 2 razy 
w miesiącu (średnio co 2 tygodnie). Natomiast w części II, pkt. 3, lit. d zastrzeżono, że 
odbiór odpadów w danej miejscowości odbywać się ma w ten sam dzień roboczy 
tygodnia. Zapisy te są ze sobą sprzeczne. Proszę o informację, czy odbiór odpadów 
ma być realizowany co 2 tygodnie umożliwiając tym samym zachowanie wymogu 
odbioru w tym samym dniu tygodnia? Czy odbywać się ma dwa razy w miesiącu? 
W tym przypadku w niektórych miesiącach (miesiące mające 5 tygodni), niemożliwe 
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będzie zachowanie odległości 2 tygodni, gdyż odbiór odpadów musiałby odbyć się 3 
razy w miesiącu. 
 
Odpowiedź nr 8: 
 
Odbiór ma odbywać się ma dwa razy w miesiącu. 

 
Pytanie nr 9  
Zgodnie z zapisami SOPZ części II, pkt. 3 lit. d zastrzeżono, że gdy dzień wywozu 
przypada na dzień ustawowo wolny od pracy (święto), wywóz odpadów z danej 
miejscowości nastąpi w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym. Opierając się na 
posiadanym doświadczeniu, wnoszę o możliwość odbioru w takich przypadkach 
również w innych terminach np. w dniu roboczym poprzedzającym dzień wolny lub 
w innym dniu.  
 
Odpowiedź nr 9: 
 
W takim przypadku odpady mogą być odebrane w pierwszym dniu roboczym po dniu 
wolnym lub w dniu roboczym poprzedzającym dzień wolny. 
 
Pytanie nr 10  
W formularzu ofertowym w poz. 16 podana jest frakcja odpadów: Zmieszane odpady 
z betonu, gruzu ceglanego odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione 17 01 06.  
Prosimy o dopisanie w tej pozycji kodu odpadu 17 01 07, którego faktycznie ten opis 
dotyczy.  
 
Odpowiedź nr 10: 
 
Kod odpadu zostanie dopisany w formularzu ofertowym.  
 
Pytanie nr 11  
Prosimy o informację czy ilości worków podane w OPZ w pkt. III.2.e) dotyczą ilości w 
skali całego przetargu czy może w okresie jednego roku?  
 
 
Odpowiedź nr 11: 
 
Ilość worków do segregacji dotyczy jednego roku. 
 
Pytanie nr 12  
W OPZ w pkt. I.1.f) Zamawiający podaje, aby Wykonawca wyposażał właścicieli 
nieruchomości w worki o min. pojemności 120l o odpowiedniej kolorystyce.  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby worki do odbioru odpadów szklanych 
w kolorze zielonym były o pojemności min. 80l ze względu na dużą wagę odpadu? 
 
Odpowiedź nr 12: 
 
Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenia nieruchomości w worki na szkło 
o pojemności min. 80 l. 
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Pytanie nr 13  
 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w formularz JEDZ w części IV 
wypełniony był tylko w sekcji α potwierdzając wszystkie kryteria kwalifikacji?  
 
Odpowiedź nr 13: 
Wykonawca wypełniając JEDZ może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α . 
 
Pytanie nr 14  
W załączniku nr 10 do SWZ – Wykaz narzędzi w normie emisji spalin jest tylko EURO 
5, podczas gdy w formularzu ofertowym do wyboru są pojazdy z EURO od 3 do 6.  
Prosimy o zmianę w załączniku nr 10.  
 
Odpowiedź nr 14: 
 
Zmiana w załączniku nr 10 zostanie dokonana. 
 
Pytanie 15  
Czy potencjalny Wykonawca nie jest zobowiązany przekazać do zagospodarowania 
wszystkich zebranych odpadów do Instalacji Komunalnej w Raculi, skoro Gmina 
Świdnica jest członkiem Porozumienia Międzygminnego z 7 czerwca 2006 r.? 
Informacja jest niezbędna do wyliczenia kosztów obsługi. 
 
Odpowiedź nr 15: 
 
W Porozumieniu Międzygminnym z dnia 07.06.2006r. nie zostały zaktualizowane limity 
roczne ilości odpadów przyjmowanych z poszczególnych gmin przez ZGK, 
określonych w załączniku nr 1, a podane ilości odpadów i mieszkańców w gminach są 
nieaktualne. W tym zakresie Gmina Świdnica nie ma zapewnienia, że ZGK przyjmie 
wskazaną w SWZ ilość odpadów, która w znacznym stopniu przekracza ilość odpadów 
określoną w Porozumieniu. 
Należy zauważyć, że zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw, zniesiono 
obowiązek organizacji systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w ramach 
regionów. 
Ponadto odnosząc się do zapisów ww. Porozumienia, instalację ZGK w Zielonej Górze 
można uznać za instalację preferowaną. Wykonawca określając wartość oferty musi 
uwzględnić najkorzystniejsze dla Zamawiającego okoliczności związane z realizacją 
zamówienia i złożenia oferty. Przede wszystkim musi dokonać szczegółowej analizy 
kosztów zagospodarowania odpadów zarówno dla instalacji preferowanej przez 
Zamawiającego, a także innej instalacji, której wybór mógłby być korzystniejszy dla 
Zamawiającego. 
Pytanie nr 16  
Jeżeli Gmina Świdnica stoi na stanowisku, iż nie jest związana Porozumieniem 
Międzygminnym z dn. 07.06.2006r. z Miastem Zielona Góra, Gminą Zielona Góra, 
Gminą Zabór, Gminą Czerwieńsk, Gminą Zabór i Gminą Dąbie w sprawie wspólnego 
zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów prosimy o przedstawienie uchwały 
rady gminy i wypowiedzenia porozumienia przez gminą wraz z potwierdzeniem 
doręczenia do miasta Zielona Góra. 
Odpowiedź nr 16: 
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Gmina nie stoi na stanowisku, iż nie jest związana Porozumieniem Międzygminnym 
z dn. 07.06.2006r. z Miastem Zielona Góra, Gminą Zielona Góra, Gminą Zabór, Gminą 
Czerwieńsk, Gminą Zabór i Gminą Dąbie w sprawie wspólnego zagospodarowania 
i unieszkodliwiania odpadów. Gmina nie posiada uchwały rady gminy i wypowiedzenia 
porozumienia przez Gminę. 
 
Pytanie nr 17  
Czy gmina Świdnica uważa, iż przyjmowanie odpadów, zebranych w Gminach 
objętych ww. porozumieniem, oraz ich zagospodarowanie lub unieszkodliwianie winno 
odbywać się w instalacji innej niż ZGK sp. z o.o. w Zielonej Górze, a jeśli tak to na 
jakiej podstawie w świetle postanowień porozumienia? 
 
Odpowiedź nr 17: 
 
Zgodnie z Porozumieniem Międzygminnym z dn. 07.06.2006r. preferowaną instalacją 
jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Zielonej Górze. Jednakże, w tymże 
Porozumieniu nie zostały zaktualizowane limity roczne ilości odpadów przyjmowanych 
z poszczególnych gmin przez Zakład Gospodarki Komunalnej określonych 
w załączniku nr 1 oraz podane są nieaktualne ilości mieszkańców w gminach. W tym 
zakresie, w obecnym brzmieniu porozumienia Zamawiający nie ma zapewnienia, że 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Zielonej Górze będzie w stanie zagospodarować 
wskazaną w SWZ ilość odpadów znacznie przekraczającą ilość określoną 
w Porozumieniu. 
Ponadto, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, zrezygnowano 
z organizacji systemów gospodarowania odpadami komunalnymi w ramach rejonów. 

 
Pytanie nr 18  
Dlaczego formułując treść SWZ oraz pozostałych dokumentów zamówienia, 
Zamawiający nie uwzględnił zawartego Porozumienie i nie wskazał placówki 
w Zielonej Górze jako miejsca, do którego wykonawca ma wywozić odpady? 
 
Odpowiedź nr 18: 
 
Odnosząc się do zapisów ww. Porozumienia, instalację ZGK w Zieloną Górze należy 
uznać za instalację preferowaną. Jednakże mając na uwadze niezaktualizowane dane 
ilości mieszkańców i ilości odpadów w załączniku nr 1 do Porozumienia, Gmina musi 
uwzględnić najkorzystniejsze okoliczności związane z realizacją zamówienia. Przede 
wszystkim należy dokonać szczegółowej analizy kosztów zagospodarowania 
odpadów zarówno dla instalacji preferowanej przez Zamawiającego, a także innej 
instalacji, której wybór mógłby być dla Gminy najkorzystniejszy.  
 
Wszystkie wprowadzone przez Zamawiającego zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji zamówienia i muszą zostać uwzględnione przy przygotowaniu oferty.  
 

Izabela Mazurkiewicz 
Wójt Gminy Świdnica  
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